
 

 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 62 del Registro 
DATA: 20 Novembre 2014 

OGGETTO: Approvazione verbali sedute precedenti 
previa nomina scrutatori 

 
 L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno VENT I  del mese di NOVEMBRE , dalle ore 10:30, nel Palazzo 
di Città, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria ed urgente e in adunanza pubblica 
per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno di cui alla determinazione del Presidente del 
Consiglio comunale n.65547 del 14 novembre 2014, ritualmente notificata a tutti i Consiglieri Comunali. 
 
Consiglieri assegnati al Comune  n° 30  
Consiglieri in carica   n° 30 
 
 
All’appello  nominale risulta quanto segue: All’appello nominale risulta quanto segue: 

N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass. N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass.
1 TRIPOLI FILIPPO M ARIA x 16 GIAM M ARRESI G IUSEPPE X
2 AIELLO PIETRO X 17 SCARDINA VALENTINA X
3 DI STEFANO DOM ENICO X 18 VELLA M ADDALENA X
4 M AGGIORE M ARIA LAURA X 19 AIELLO ALBA ELENA X
4 AM OROSO PAOLO X 20 CIRANO M ASSIM O X
6 RIZZO M ICHELE X 21 CHIELLO GIUSEPPINA X
7 TORNATORE EM ANUELE X 22 AIELLO ROM INA X
8 ALPI ANNIBALE X 23 FINOCCHIARO CAM ILLO X
9 GARGANO CARM ELO X 24 VENTIM IGLIA M ARIANO X

10 LO GALBO M AURIZIO X 25 CASTELLI FILIPPO X
11 D'AGATI BIAGIO X 26 D'ANNA FRANCESCO X
12 BARONE ANGELO X 27 GIULIANA SERGIO X
13 GIAM M ANCO ROSARIO X 28 BELLANTE V INCENZO X
14 CLEM ENTE CLAUDIA X 29 BAIAM ONTE GAETANO X
15 M AGGIORE M ARCO X 30 PALADINO FRANCESCO X

 

 
Consiglieri presenti  n. 22             Consiglieri assenti n. 8 

 Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza Claudia Clemente. 

 Partecipa il Vice Segretario Costantino Di Salvo 



OGGETTO: Approvazione verbali sedute precedenti previa nomina scrutatori 
 

Il Segretario Vice Segretario Generale, dott. Costantino Di Salvo pone all’attenzione del 
Consiglio comunale la seguente proposta deliberativa: 

 
 Considerato che ai sensi dell’art. 186, comma 2°, dell’O.A.EE.LL. l’Assemblea è chiamata ad  

  approvare i verbali delle sedute precedenti previa nomina scrutatori; 
 Ritenuto di dover procedere alla nomina degli scrutatori nei modi e termini di Legge; 
 Ritenuto altresì, di dover procedere all’approvazione dei seguenti verbali: 

 
 

NUM. DATA O  G  G  E  T  T  O 

29 5/09/ 2014 RICONOSCIMENTO SUSSISTENZA ESTREMI DI NECESSITà ED URGENZA PREVIA NOMINA SCRUTATORI 

30 5/09/ 2014 O.d.G. Relazione stato dei lavori della scuola Puglisi presentata dal 
Movimento Cinque Stelle 

31 5/09/ 2014 O.d.G. Accellerazione procedure di completamento, sopraelevazione ed 
ampliamento per la finalizzazione della scuola elementare Puglisi, sita in via 
Maggiore Toselli, Bagheria 

34 25/09/ 2014 Approvazione verbali sedute precedenti previa nomina scrutatori 
35 25/09/ 2014 Interrogazione n°6 del cons. D’Agati Biagio avente come oggetto “ 

S.P.R.A.R. (sistema di protezione per i richiedenti asilo e rifugiati) 
36 25/09/ 2014 O.d.G. del cons. Barone avente come oggetto: Assistenza igienico-

personale e trasporto di salme 
37 25/09/ 2014 Individuazione delle spese da finanziare ai sensi del comma 2 dell’art.250 del 

D.lgs.267/2000 Progetto H.C.P. Cantieri di servizio-fornitura gratuita libri di 
testo 

39 25/09/ 2014 Interrogazione n°2 del 1 Luglio 2014 a firma del cons.Barone avente ad 
oggetto: “Atto incendiario Cimitero comunale” 

40 25/09/ 2014 Interrogazione n°3 del 4 Luglio 2014 a firma del cons. D’Agati avente ad 
oggetto : “Pagamento quattordicesima mensilità ai dipendenti del Coinres” 
 

41 25/09/ 2014 Interrogazione urgente n°4/2014 del cons. Tripoli avente ad oggetto : ” La 
liquidazione della retribuzione di risultato al personale dirigenziale anno 
2012” 

42 13/10/2014 Riconoscimento sussistenza estremi di necessità ed urgenza previa nomina 
scrutatori 

 
PROPONE 

 
1. l’approvazione dei verbali sopra riportati. 

 

 Il Proponente 
Il funzionario della Presidenza del Consiglio comunale 

f.to Anna Mineo  
 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE 
 
  Il Dirigente del I Settore 

f.to Vincenza Guttuso 
 



 
 
 
 

 
 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

 
Il Presidente propone l’approvazione dei verbali delle sedute precedenti sopra riportati. previa 

nomina scrutatori. 
 
Indi Il Presidente, premesso che a norma dell’art. 184 dell’O.A.EE.LL. occorre provvedere alla 

nomina di tre scrutatori, scelti dal Consiglio, fra i propri componenti, per assistere il Presidente 
nell’accertamento e proclamazione dell’esito delle votazioni 

 
 

PROPONE 
 

la nomina dei tre scrutatori della seduta nelle persone dei signori: 
 

1. Barone Angelo 

2. Aiello Alba Elena 

3. Maggiore Marco 

 
 

Il Presidente propone l’approvazione dei verbali delle sedute precedenti sopra riportati. 
  
Entra il cons. Di Stefano ed esce il consigliere Gargano.Presenti VENTIDUE  

                          
                       CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI  N. 22 
  VOTANO A FAVORE                      N.  20  
                          ASTENUTI                                         N.  2  ( Amoroso, Di Stefano) 

 
 
 

  E pertanto,  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
- Udita la proposta del Presidente; 
- Accertato che sul presente oggetto è stato espresso parere favorevole ai sensi dell'art.53 

comma 1 della legge n.142/90, recepita con L.R.n.48/91 integrata con L.R. n. 30/2000, art. 12, in 
merito alla regolarità tecnica; 

 
a maggioranza  

 
D E L I B E R A 

 
Approvare i verbali delle sedute precedenti nell’elenco sopra riportato. 



Il Consigliere Anziano    Il Presidente Il vice Segretario comunale  
f.to Filippo M.  Tripoli f.to Claudia Clemente f.to Costantino Di Salvo 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E      D E L I B E R A Z I O N E 
 
Copia della presente deliberazione verrà pubblicata in data___________________, ai sensi dell’art. n.32, 
comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria.pa.it – sez. 
Albo Pretorio on line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, così come previsto dall’art.  n.124, comma 2, 
del decreto legislativo 267/2000. 
 
Bagheria lì,        Il Segretario Generale 
         Eugenio Alessi 

 
 
 

C E R T I F I C A T O      D I      P U B B L I C A Z I O N E 
 
Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata nel sito internet del Comune di Bagheria: 

www.comune.bagheria.pa.it -  sez. Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi: dal 12/09/2014 

al ______________________ 

                                                                                     
l’Incaricato          Il Segretario Generale 

       
   
____________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 267/2000. 
 
Bagheria lì, ________________________         Il Segretario Generale 
              
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ________________ 
 
            Il Segretario Generale  


